
Výroční 
zpráva 
2022 

„Vše, co musíme udělat, aby se nám dostalo pomoci, je o ni 

požádat.“  

Sogjal Rinpočhe 

 

 

  

Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice,                        
příspěvková organizace 
   
Telefon: 583 430 502 
Datová schránka: zi4p9nq 

Medkova 419/1 
789 85 Mohelnice 

https://www.ddmohelnice.cz/ 
dpd-mohelnice@c-mail.cz 

    



 
 

Obsah 
    

 

Obsah 
1.  Úvodní slovo ředitele ....................................................................................................... 1 

2. Základní informace o organizaci ...................................................................................... 3 

3. Charakteristika organizace ............................................................................................... 4 

4.  Řízení organizace ........................................................................................................... 5 

5. Organizační struktura ....................................................................................................... 6 

6. Přehled o činnosti organizace .......................................................................................... 7 

6.1. DOMOV PRO SENIORY .................................................................................................. 7 

6.1.1. STATISTICKÉ VÝSTUPY K 31. 12. 2022 ............................................................... 8 

6.1.2. UBYTOVÁNÍ .......................................................................................................... 10 

6.1.3. STRAVOVÁNÍ ........................................................................................................ 10 

6.1.4. ČINNOSTI, UDÁLOSTI, ÚSPĚCHY A CÍLE .......................................................... 11 

6.2. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ............................................................................................ 13 

6.2.1. STATISTICKÉ VÝSTUPY K 31. 12. 2022 ............................................................. 14 

6.2.2. ČINNOSTI, UDÁLOSTI, ÚSPĚCHY A CÍLE .......................................................... 16 

7. Přehled o zaměstnancích ............................................................................................... 19 

7.1. Sociální služba - Domov pro seniory .............................................................................. 19 

7.2. Sociální služba - Pečovatelská služba ........................................................................... 20 

7.3. Zaměstnanci DPS .......................................................................................................... 20 

7.4. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA .............................................................................................. 21 

7.5. SOUHRNNÉ ÚDAJE ...................................................................................................... 22 

7.6. ÚDAJE O PLATECH ZAMĚSTNANCŮ .......................................................................... 25 

7.7. PŘEHLED O VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ............................................................... 26 

8. Základní údaje o hospodaření ........................................................................................ 27 

8.1. NÁKLADY A VÝNOSY ZA ROK 2022 ............................................................................ 28 

8.2. PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ............................................................................. 28 

8.3. STAV PENĚŽNÍCH FONDŮ .......................................................................................... 29 

8.3.1. FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB .................................................. 29 

8.3.2. REZERVNÍ FOND ................................................................................................. 29 

8.3.3. FOND INVESTIC ................................................................................................... 29 



 
 

Obsah 
    

 

8.3.4. FOND ODMĚN ...................................................................................................... 29 

8.3.5. REALIZOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE ROKU 2021 ................................................. 30 

8.4. DOPLŇKOVÁ ČINNOST ROKU 2022 ........................................................................... 30 

9. Další údaje ...................................................................................................................... 31 

9.1. KONTROLNÍ ČINNOST ................................................................................................. 31 

9.2. PŘEHLED DARŮ ZA ROK 2022 .................................................................................... 33 

 

 



Str. 01 
 

Úvodní slovo ředitele  
   

 

 

1.  Úvodní slovo ředitele 
Příspěvková organizace Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, 

jehož zřizovatelem je město Mohelnice, je pro město klíčovým partnerem při 

zajišťování potřeb, stanovení cílů a plnění úkolů jeho krátkodobé i dlouhodobé 

sociální politiky. 

Zajišťuje, co do objemu i sortimentu rozhodující podíl kvalitních, ekonomicky 

dostupných sociálních služeb a ošetřovatelské péče na území města a 

blízkého okolí.  

Trvale sledujeme potřeby veřejnosti v této oblasti a na jejich vývoj reagujeme 

vlastní nabídkou poskytovaných služeb či aktivní a kvalifikovanou spoluprací 

s orgány města při přípravě a realizaci rozsáhlejších opatření. 

Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice je členem Asociace 

poskytovatelů sociálních služeb ČR. 

Mimořádný rok 2022, za kterým se touto výroční zprávou ohlížíme, nám stejně 

jako rok předchozí, přinesl mnohé zkoušky a též nové zkušenosti. Domov pro 

seniory a pečovatelskou službu Mohelnice, mírně až spíše okrajově opět 

zasáhla epidemie Covid – 19. Museli jsme oželet několik společenských 

aktivit, které našim klientům přinášejí do života radost a štěstí. 

Kolektiv zaměstnanců pracoval po nějaký čas opět v přísných hygienických 

podmínkách. A přesto i v těchto náročných krizových situacích byli 

zaměstnanci schopni výše uvedené hodnoty do své práce přinášet. Jedno 

pozitivum, ale tato krizová situace pro nás všechny přece jen měla. Slovy 

klasika: „Alespoň se oddělilo zrno od plev“. Kolektiv zaměstnanců se ustálil, 

zůstali týmoví hráči a ti, co se snažili tento tým rozbít, odešli.  

Přes tato úskalí lze s jistotou říci, že naše zařízení tuto nelehkou situaci zvládlo 

se ctí, díky kvalitní práci personálu, za což jim patří mé velké a upřímné 

poděkování.    

Velké poděkování tedy patří všem zaměstnancům organizace Domova pro 

seniory a pečovatelské služby Mohelnice, za jejich nasazení a vykonanou 

práci. Dále sponzorům a dárcům, kteří nás v roce 2022 podpořili a dále 

 

 

 



Str. 02 
 

Úvodní slovo ředitele  
   

 

 

rodinám a příbuzným uživatelů, kteří s námi spolupracují a pomáhají nám 

svými náměty ke zkvalitňování poskytované služby.  

 

Poděkování také patří i zřizovateli organizace – Městu Mohelnice. Díky jeho 

finanční podpoře může Domov plnit své poslání, zkvalitňovat péči a zútulňovat 

prostory. 

 

 

 

Karel Junek  

ředitel příspěvkové organizace 

 



Str. 03 
 

Základní informace o organizaci  
   

 

 

2.  Základní informace o organizaci 

Název/právní forma: Domov pro seniory a pečovatelská 
služba Mohelnice, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Medkova 745/4, Mohelnice 789 85 

IČ: 70885541 

Zřizovatel: Město Mohelnice, U Brány 916/2, 
Mohelnice 789 85 

Zápis v OR: oddíl Pr, vložka 5250, OR vedený u 
Krajského soudu v Ostravě 

Bankovní spojení: číslo účtu 1906155329/0800            
u Česká spořitelna a.s. Mohelnice 

Předmět činnosti: poskytování sociální služby „Domov 
pro seniory“ dle paragrafu č. 49 

zák. č.108/2006 Sb., 
O sociálních službách,  

kapacita 41 míst;  

 poskytování sociální služby 
„Pečovatelská služba“ dle paragrafu 

č. 40 zák. č.108/2006 Sb., 
O sociálních službách,  

kapacita 96 míst; 

 terénní forma 
pečovatelské služby  

denní kapacita dle náročnosti 
nasmlouvaných úkonů; 

Registrace služby: sociální služba DS 

 – identifikátor  2788489 

 sociální služba PS  

– identifikátor  9397004 



Str. 04 
 

Charakteristika organizace  
   

 

 

3.  Charakteristika organizace 

Příspěvková organizace Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, 

jejímž zřizovatelem je Město Mohelnice, byla založena Městem Mohelnice na 

základě rozhodnutí č. j. 06/2003 ze dne 30. 12. 2003 s účinností od 1. 1. 2004. 

Organizace v oblasti poskytování sociálních služeb působí již 19 let. 

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný Radou 

města Mohelnice. Ředitel jmenuje do funkce a odvolává z funkce svého 

zástupce, kterým je zastupován v době nepřítomnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 05 
 

Řízení organizace  
   

 

 

4.  Řízení organizace  
Organizační struktura je odvozována od uplatňování rozhodovací pravomoci 

mezi jednotlivými organizačními jednotkami, při řízení Domova pro seniory a 

pečovatelské služby Mohelnice je použita lineární organizační struktura. 

V návaznosti na zřizovací listinu organizace je jejím statutárním orgánem 

ředitel, jmenovaný Radou města Mohelnice. V souladu s ust. § 73 odst. 1 zák. 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a čl. IV. odst. 2 zřizovací 

listiny organizace ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho 

zastupuje v době jeho nepřítomností. Další větvení probíhá dle vedoucích 

jednotlivých úseku organizace. Podrobnější rozpis pracovníků je zaznamenán 

v bodu 3 – Přehled o zaměstnancích, této výroční zprávy. 

 Pracovní pozice Jméno 
Statutární 

orgán 
ředitel Karel Junek 

Ekonomický 
úsek 

hlavní 
účetní/zástupce 

ředitele 
 

mzdová účetní 

Ivana Zapletalová 
 
 

 
    Jana Tomečková 

Provozní 
úsek- 

prádelna, 
úklid 

vedoucí 
úseku/provozář – 

skladník, 
pokladník, 

archivace, BOZP 

Marta Fialová 

Provozní 
úsek- údržba 

ředitel Karel Junek 

Stravovací 
úsek 

vedoucí úseku- 
kuchařka, sklady 

potravin 

Jana Pobucká 

Zdravotně-
ošetřovatelský 

úsek 

vedoucí úseku Markéta Hrubá, DiS.  
 

Sociální úsek vedoucí úseku Bc. Petra Junková Heidenreichová 
 

Pečovatelská 
služba 

vedoucí úseku- 
koordinátorka 

pečovatelek 

Šárka Cmíralová 



Str. 06 
 

Organizační struktura  
   

 

 

5.  Organizační struktura 
Organizační struktura naší instituce je oficiálně kodifikované hierarchické 

uspořádání vztahů mezi jednotlivými pracovními místy v rámci organizačních 

útvarů a vztahů mezi útvary v rámci organizace. Zahrnuje vztahy nadřízenosti 

a podřízenosti a řeší vzájemné pravomoci (kompetence), vazby a 

odpovědnost. 

Organizační struktura je nedílnou součástí každého fungujícího systému. 

Rozdělení jednotlivých pracovních pozic je důležitou součástí pro zachování 

plynulého a systematického chodu. Propojení jednotlivých úseků napomáhá k 

úzké spolupráci a rychlému jednání v případě poskytnutí pomoci. Celkem má 

organizace 5 úseků: ekonomický, provozní, zdravotně-ošetřovatelský, 

sociální, stravovací. 

 



Str. 07 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

6.  Přehled o činnosti organizace 
6.1. DOMOV PRO SENIORY 

Sídlo domova se nachází na adrese Lidická 745/4, 789 85 Mohelnice. Na 

svém místě působí již od roku 2004, kdy v červenci 2004 byl otevřen domov 

pro seniory s kapacitou 20 míst pro klienty, následně byla ještě kapacita 

zvýšena na 21 míst. V lednu roku 2020 byla uvedena do provozu nová 

budova, díky níž se kapacita domova rozšířila na celkových 41 míst pro klienty. 

Součástí domova jsou provozní prostory, prádelna, kuchyň a její součástí je 

jídelna. Domov pro seniory je členěn na „budovu A“ (budova z roku 2004) a 

„budovu B“ (budova z roku 2020). Obě budovy jsou propojeny spojovací 

chodbou. 

V obou budovách se nachází celkem 11 jednolůžkových pokojů, 

9 dvoulůžkových pokojů a 4 třílůžkové pokoje, které tak pojmou 41 uživatelů. 

Posláním Domova je poskytování podpory a pomoci seniorům, kteří mají 

sníženou soběstačnost z důvodu věku a zdravotního stavu, potřebují 

pravidelnou pomoc jiné osoby a nemohou již zůstat ve svém domácím 

prostředí ani s podporou rodiny či jiných sociálních služeb. Snažíme se o to, 

aby naši uživatelé žili co nejběžnějším způsobem života. Tým pracovníků 

(sociální, ošetřovatelský, zdravotní) zajišťuje podmínky pro důstojný a aktivní 

život a podporuje je v sociálním začleňování dle jejich individuálních potřeb. 

Naším cílem je zapojení uživatelů do běžného života, podpora a zachování 

jejich soběstačnosti, schopností a dovedností po co nejdelší dobu, podpora 

sociálního začleňování, zejména zachování vazeb s rodinou a blízkými 

osobami, zajištění důstojného života a poskytování kvalitní a pozorné péče 

všem uživatelům. 

 

 

 



Str. 08 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

Poskytujeme 

 celoroční ubytování včetně úklidu, praní, žehlení a drobných oprav 
prádla 

 celoroční stravování ve vlastní kuchyni s možností zajištění dietní a 
diabetické stravy 7dní v týdnů  

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

 ošetřovatelské služby a zprostředkování lékařské péče 

 základní sociální poradenství 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 aktivizační činnosti 

 pomoc při uplatňování práv a při obstarávání osobních záležitostí 

 sociálně terapeutické činnosti 

 poskytování fakultativní služby 

Cílovou skupinou našeho domova jsou senioři od 65 let.  

6.1.1. STATISTICKÉ VÝSTUPY K 31. 12. 2022 

Následující statistická data jsou ovlivněna skutečností, že reálný počet  
klientů ke konci roku přechodně klesl z důvodu úmrtí. 

 

0

5

10

15

20

25

30

muži ženy

10

30

Struktura klientů dle pohlaví



Str. 09 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

do 65 let do 75 let do 85 let do 95 let nad 95 let

0

6

11

23

0

Struktura uživatelů dle věku

0

5

10

15

20

25

Přijatých Úmrtí Odešlo Trvale na
lůžku

Mobilní s
pomocí

20

8

1

13

23

Stav uživatelů během roku 2022

7%
17%

43%

33%

Struktura uživatelů dle výše PNP

I. Stupeň II. Stupeň III. Stupeň IV. Stupeň



Str. 10 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

6.1.2. UBYTOVÁNÍ 

Součástí každého pokoje je sociální zařízení a vybavení: polohovatelné lůžko 

s elektrickým ovládáním, noční stolek, vestavěné šatní skříně opatřené 

trezorem pro úschovu cenných věcí, stůl, židle, lampička, lednice.  

V ceně ubytování je také zahrnuto topení, teplá a studená voda, elektrický 

proud, úklid, praní, žehlení a drobné opravy prádla. Uživatel má dále možnost 

si dovybavit pokoj vlastními drobnými předměty a elektronikou. Platba za 

bydlení se vybírá za 30 kalendářních dnů. 

Cena ubytování Denně  Měsíčně (30 dní) 

Ubytování v 3lůžkovém pokoji 230 Kč 6 900 Kč 

Ubytování v 2lůžkovém pokoji 240 Kč 7 200 Kč 

Ubytování v 1lůžkovém pokoji 250 Kč 7 500 Kč 

 

6.1.3. STRAVOVÁNÍ 

Strava je zajištěna v rozsahu 3 hlavních jídel (snídaně, oběd, večeře) a 3 

vedlejších jídel (přesnídávka, svačina, II. večeře), v souladu se zásadami 

správné výživy, s ohledem na věk a zdravotní stav uživatelů. Strava je 

připravována ve vlastní kuchyni domova a podávána v jídelnách, či přímo na 

pokojích za pomoci ošetřovatelského personálu. Připravujeme i speciální 

stravu pro diabetiky a různé druhy dietní stravy. Uživatel má vždy možnost si 

rozhodnout, kde se bude stravovat. Platba za stravu se vybírá za 30 

kalendářních dní, částka je jednotná pro všechny strávníky, vč. diety. 

Cena za stravování Denně Měsíčně (30 dní) 

Strava (celodenní) 200 Kč* 6 000 Kč* 

* od 1. 6. 2022 

 



Str. 11 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

6.1.4. ČINNOSTI, UDÁLOSTI, ÚSPĚCHY A CÍLE 

Rok 2022 konečně provázela optimističtější atmosféra, co se týče 

onemocnění Covid-19. Již začátek roku se ukázal v lepším světle, jelikož na 

jaře onemocněli pouze tři klienti a na podzim šest. Průběh jejich onemocnění 

byl velmi mírný. V Domově pro seniory bylo přistoupeno k minimálním 

opatřením či omezením. Klienti se tak konečně mohli potěšit se svými 

rodinnými příslušníky, kteří je už mohli neomezeně navštěvovat. 

Od 1. 3. 2022 začala v Domově pro seniory působit aktivizační pracovnice, 

která do Domova vnesla radost z nabízených aktivit. Mezi nejoblíbenější 

aktivity patřila canisterapie, zpěv s kytarou a terapeutická dílna, ve které mohli 

klienti tvořit různé dekorační předměty z papíru, přírodního materiálu apod.  

Vyrobené předměty sloužily i jako výzdoba našeho Domova. 

Ve velké oblibě mají klienti pravidelné návštěvy místního pana faráře, který se 

věnoval klientům jak individuálně, tak při odsloužených bohoslužbách. V létě 

mohli klienti využívat nově vybudovanou venkovní terasu a upravené 

chodníky, které jsou vhodné i pro invalidní vozíky. Při vysokých venkovních 

teplotách klienti využívali v létě možnost zchlazení v nafukovacích bazénech. 

Aktivizační pracovnice s klienty pracovala jak individuálně, tak skupinově. 

Mezi další oblíbené činnosti patřily trénink paměti, reminiscenční terapie, kdy 

klienti pracovali se svými vzpomínkami a fotografiemi. Také využívali společné 

čtení knih a časopisů, knihy si klienti mohli zapůjčit na svůj pokoj. Atraktivními 

se staly společenské a zábavné programy, např. rukodělné činnosti, soutěžní 

hry, oslavy, besedy, zábavné programy a akce pořádané jinými organizacemi. 

Nejatraktivnější činností byla muzikoterapie, poslech hudby, klienti si společně 

zpívali a zahráli na hudební nástroje, mohli ale také sledovat filmy na přání. 

Jako nejoblíbenější se ukázaly filmy pro pamětníky, české komedie, detektivky 

a cestopisné filmy. Při aktivizačních činnostech se vždy vychází ze zájmu 

klientů. Klienti mohou průběžně využívat knihovničku Domova. 



Str. 12 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

Klientky v Domově oslavily MDŽ, kdy jim pan ředitel předal květiny a malý 

dáreček. Uspořádáno bylo hudební vystoupení ke dni matek. V Domově pro 

seniory se opět otevřely služby kadeřnice a pedikérky, na které již klienti 

netrpělivě čekali. Klienti se vydali do nedaleké kavárny na malé posezení při 

kávě. Tato akce sklidila velký úspěch. Vánoční čas klientům zpestřil nově 

pořízený betlém, ten byl slavnostně posvěcen panem farářem. U betlému 

zazpívaly děti z MŠ na Hálkové ulici.   

Seniory v Domově navštívily i děti z MŠ na Zámečku, které krásně zazpívaly 

vánoční koledy.  Vánoční cukroví našim klientům vlastnoručně napekli žáci ze 

ZŠ Úsov. Senioři z Domova se nenechali zahanbit a pekli vánoční cukroví také 

a mohli ho ochutnat všichni na vánoční besídce. Tradičně k nám zavítal 

zpříjemnit vánoční čas pan Luboš Boček se svými hity od Karla Gotta.  

CÍLE: 

 Revidovat Standardy kvality poskytované sociální služby dle zk.108/2006 
Sb.,  

 Nastavit pracovní postupy – pro pracovníky v sociálních službách, 
všeobecné sestry, sociální pracovníky, aktivizačního pracovníka, 

 Zajistit dostačující počet pracovníků, tak aby mohla být plně zajištěna péče 
o uživatele po všech stránkách (aktivizační pracovník 1 úvazek), 

 Nastavit harmonogramy práce jednotlivých pracovníků, zaktualizovat 
popisy náplní práce jednotlivých pracovníků, 

 Proškolit všechny pracovníky zajišťující přímou péči (PSS, SP, ZS) o 
uživatele ve Standardech kvality (SQ č.1, SQ č.2, SQ č.5., SQ č.7.),  

 Aktualizovat Domácí řád, Provozní řád, Desinfekční řád,  

 Více podporovat uživatele v jejich soběstačnosti v oblastech sebepéče,  

 Revitalizace venkovních prostor po přístavbě 

 Dovybavit prostory Domova potřebným funkčním nábytkem  

 Dovybavit kuchyň – větším konvektomatem, míchací kotel a další drobné 
pomůcky 

 Zútulnit společné prostory pro uživatele 

 Pokračovat v mezigenerační setkávání s dětmi 

 Pokračovat v aktivizační činnosti v Domově /zavedení canisterapie, 
felinoterapie/ 

 Vybudovat stabilní, profesní tým pracovníků - vzdělávání pracovníků  

 Vařit 2 druhy obědů či večeří, tak aby uživatelé měli možnost výběru 



Str. 13 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

6.2. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Pečovatelská služba příspěvkové organizace Domov pro seniory a 
pečovatelská služba Mohelnice je terénní služba poskytovaná lidem, kteří mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění či 
zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. Do okruhu osob, jimž je pečovatelská služba poskytovaná, patří 
dospělí od 19 do 64 let a senioři od 65 let.  
V roce 2022 byla pečovatelská služba poskytována v domácnostech klientů 
v Mohelnici a Mikroregionu Mohelnicko, v Domech s pečovatelskou službou 
v Mohelnici na ulicích Medkova 419/1, Lékárnická 1020/1, Třebovská 229/17.   
Služba byla v souladu s individuálními potřebami jednotlivých klientů 
poskytovaná ve vymezeném čase: 
o v pracovní dny (pondělí – pátek) od 6:30 hodin do 19:00 hodin,  
o v sobotu, neděli a ve státní svátky od 9:00 hodin do 13:00 hodin -v Domech 

s pečovatelskou službou na ulicích Medkova 419/1, Lékárnická 1020/1, 
Třebovská 229/17 v Mohelnici, pouze v rozsahu zajištění základních 
životních potřeb,  

o ve dnech 24. 12., 25. 12., 26. 12., 1. 1. se služba neposkytovala.  
 
Cílem pečovatelské služby je:   
o podporovat klienty a pomáhat jim při činnostech, které již sami nezvládají, 
o vytvářet prostředí pro kvalitní poskytování služby. 
 
V roce 2022 pečovatelská služba nabízela a poskytovala v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách tyto základní činnosti: 
o pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
o pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
o poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
o pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

o zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 14 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

6.2.1. STATISTICKÉ VÝSTUPY K 31. 12. 2022 

 
 

 

 

 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

MUŽI ŽENY MUŽI ŽENY

DOMY S PS TERÉN

16

82

10

32

Struktura klientů dle pohlaví

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

nově uzavřené ukončené

36

30

Počet uzavřených smluv



Str. 15 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

 

 

3

6

60

71

Struktura klientů dle věku

do 60 let

do 70 let

do 80 let

do 100

Praní  a žehlení 
prádla; 18%

Běžný úklid a 
údržba 

domácnosti; 14%

Dovoz jídla v 
terénu pro 1 
osobu; 12%

Běžné nákupy a 
pochůzky; 6%

Pomoc při přípravě 
jídla a pití; 3%

Dohled nad 
uživatelem v jeho 
domácnosti; 16%

Dovoz nebo 
donáška jídla pro 1 

osobu v PS; 13%

Pomoc při úkonech 
osobní hygieny; 

10%

Velký úklid; 6%

Pomoc při použití 
WC; 2%

Struktura příjmů dle provedených úkonů



Str. 16 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

6.2.2. ČINNOSTI, UDÁLOSTI, ÚSPĚCHY A CÍLE 

V budově na Medkově ulici probíhalo již tradičně pravidelné pondělní 

setkávání věřících obyvatel bytového domu s pečovatelskou službou, ale i 

ostatní veřejnosti z blízkého okolí s farářem, navštěvovaly je také již 

pravidelně knihovnice z Mohelnické knihovny, prostřednictvím nichž probíhalo 

půjčování knih z městské knihovny.  Obyvatelé bytového domu 

s pečovatelskou službou  na Medkově ul. mají k dispozici i domovní knihovnu, 

mohou se potkávat při cvičení v tělocvičně. 

Pokračovalo setkávání seniorů nejen obyvatel domu s PS, ale i další seniorské 

veřejnosti v Klubu důchodců na ulici Medkova. 

V klubovně bytového domu na Lékárnické ulici se uskutečňovalo setkávání 

nevidomých, stejně tak jako obyvatel tohoto domu s PS. Čtyřikrát do roka se 

uskutečňuje servis a poradna pro neslyšící veřejnost.   

V budově na Medkově ulici se pokračuje s postupnou obnovou zařízení bytů 

formou renovace kuchyňských linek s pracovní deskou a koupelen, které 

dostávají nový moderní a plně funkční, bezbariérový kabát.  

Velkou akcí pro zpříjemnění společných prostor domu na Medkově ul. byla 

renovace a výmalba vstupních prostor a chodby. Tyto prostory byly vybaveny 

novým zařízením – stolečky, křesla, informační tabule atd. Novými židlemi 

byla vybavena společná jídelna domu, v bytech byla osazena nová měřidla na 

teplo, opravena byla střecha kůlny u domu na Třebovské ul. Renovací prošlo 

venkovní osvětlení, bohužel se nepodařilo opravit spojovací chodník kolem 

domu na Medkově ul. 

Naopak se nám podařilo vytvořit zbrusu nové webové stránky, informační 

brožuru o možnosti poskytování terénní pečovatelské služby v Mohelnici a 

okolí našimi pracovnicemi. 



Str. 17 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

Pokračovali jsme v pravidelném vzdělávání pracovníků PS a také se dařilo 

udržet nižší nemocnost zaměstnanců v průběhu postcovidového roku. 

Zúčastnili jsme se výroční Konference poskytovatelů sociálních služeb, která 

nás obohatila o výměnu informací a zkušeností mezi kolegy z celé republiky. 

Se záměrem rozšíření terénní pečovatelské služby v Mohelnici a okolí bylo 

zakoupeno vozidlo k využívání pro Domov pro seniory i pečovatelskou službu. 

Nastavenými opatřeními se nám daří mírně navyšovat počet klientů 

pečovatelské služby. 

V březnu ještě přetrvávala proticovidová opatření a nemohlo tak proběhnout 

tradiční posezení u příležitosti MDŽ. V měsíci dubnu jsme uspořádali sbírku 

pro osoby postižené válkou na Ukrajině. Výtěžek jsme předali mohelnickým 

hasičům, kteří jej odvezli na Ukrajinu. U příležitosti Dne matek naše aktivizační 

pracovnice a vrchní sestra zahrály na hudební nástroje a zazpívaly. Akce měla 

veliký úspěch, klienti si společně zazpívali, měli pohoštění. Krásný podzim 

nám umožnil zakončit léto „Společné opékání buřtů“ spojené s hudebním 

vystoupením kapely „Mohelanka“. Listopadové dny jsme trávili návštěvou MŠ 

Na zámečku – na pozvání pracovníků školky proběhlo mezigenerační 

setkávání – děti měly připravený program, občerstvení, společně si všichni 

zahráli stolní hry. Před adventem jsme společné stavěli betlém a připravovali 

vánoční výzdobu společných prostor, děti z MŠ Na zámečku přišly zazpívat 

k betlému, klienti si pochutnali na vánočním punči a dalším občerstvení. 

Příjemné chvíle strávili také obyvatelé při společné předvánoční večeři, která 

byla obohacena o kulturní vystoupení žáků umělecké školy. Obyvatele přišli 

pozdravit zástupci zřizovatele - místostarostka města a vedoucí odboru 

sociálních věcí MÚ Mohelnice, které doprovodil ředitel Domova pro seniory a 

pečovatelské služby Mohelnice, p. o. Karel Junek.  

 



Str. 18 
 

Přehled o činnosti organizace  
   

 

 

CÍLE: 

 Mapovat potřeby klientů a žadatelů a přizpůsobení se těmto 
potřebám 

 Informovat občany Mohelnice a okolí o PS a možnostech jejího 
využívání 

 Vytvořit propagační video PS, propagace PS na webových a 
facebookových stránkách 

 Rozšířit dostupnost pečovatelské služby na základě zájmu 
žadatelů a klientů 

 V případě nárůstu počtu klientů PS využití vyhlášených dotačních 
programů na zakoupení malého osobního automobilu  

 I nadále spolupracovat se sociálním odborem, lékaři, … 

 Pokračovat v kontrole funkčnosti a aktualizací standardů kvality a 
metodik 

 

 

 

 



Str. 19 
 

Přehled o zaměstnancích  
   

 

 

7.  Přehled o zaměstnancích 
Podává přehled o počtu zaměstnanců na jednotlivých pracovních pozicích a 

zvlášť na každou poskytovanou službu. 

7.1. Sociální služba - Domov pro seniory 

Úsek Pracovní pozice Počet úvazků 
Počet 
pracovníků 

 
Ředitel 0,5 0,5 

Ekonomický 
úsek 

Hlavní ekonom/účetní/správce 
rozpočtu 
 
Mzdová 
účetní/personalistka/správce 
majetku 

0,5 
 
 
0,5 

0,5 
 
 
0,5 

Provozní úsek 

Provozář 
 
Údržbář 
 
Pracovnice prádelny 
 
Pracovnice úklidu 

1 
 
1 
 
2 
 
3 

1 
 
1 
 
2 
 
3 

Zdravotně 
ošetřovatelský 
úsek 

Vedoucí úseku/vrchní sestra 
 
Všeobecná sestra 
 
Pracovník v sociálních 
službách - přímá péče 

1 
 
5,5 
 
 
12 

1 
 
6 
 
 
12 

Sociální úsek 

Sociální pracovnice 
 
Pracovník v sociálních  
službách - aktivizační 
pracovník 

1,5 
 
1 
 
 

1,5 
 
1 
 
 

Stravovací 
úsek 

Vedoucí úseku 
 
Kuchařka 
 
Pomocná kuchařka 

1 
 
2 
 
3 

1 
 
2 
 
3 

Celkem 
úvazků 

K 31. 12. 2022 35,5 36 



Str. 20 
 

Přehled o zaměstnancích  
   

 

 

7.2. Sociální služba - Pečovatelská služba 

Úsek Pracovní pozice 
Počet 
úvazků 

Počet 
pracovníků 

 
Ředitel 0,5 0,5 

Ekonomický 
úsek 

Hlavní ekonom/účetní/správce 
rozpočtu 
 
Mzdová 
účetní/personalistka/správce 
majetku 

0,5 
 
 
0,5 

0,5 
 
 
0,5 

Pečovatelský 
úsek 

Vedoucí pracovníků 
v sociálních službách 
 
Pracovník v sociálních 
službách - přímá péče 
 
Pracovník v sociálních 
službách 

1 
 
 
6,5 
 
 
1 

1 
 
 
7 
 
 
1 

Sociální úsek Sociální pracovnice 0,5 0,5 

Celkem 
úvazků 

K 31. 12. 2022 10,5 11 

 

7.3. Zaměstnanci DPS 

Úsek Pracovní pozice 
Počet 
úvazků 

Počet 
pracovníků 

 

Pracovnice úklidu 
 
Údržbář 
 
Pracovnice výdej obědů, 
prádelny, úklid 
 

1 
 
1 
 
0,5 
 

1 
 
1 
 
1 
 

Celkem 
úvazků 

K 31. 12. 2022 2,5 3 

 

 



Str. 21 
 

Přehled o zaměstnancích  
   

 

 

7.4. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA  

Organizační schéma zobrazuje hierarchické složení nadřízenosti a vedoucích 

pracovníků oproti podřízenosti ostatních zaměstnanců dle poskytované služby 

Domova pro seniory a Pečovatelská služba Mohelnice. 

 

 

 

  



Str. 22 
 

Přehled o zaměstnancích  
   

 

 

7.5. SOUHRNNÉ ÚDAJE 

Poskytují informace v podobě grafického znázornění počtu zaměstnanců dle 

pohlaví, věku, vzdělání a délky praxe, ukončené pracovní poměry, nové 

pracovní poměry. Souhrnné údaje se vztahují k oběma poskytovaným 

službám hromadně a týkají se roku 2022. 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

muži ženy

3

47

Struktura zaměstnanců podle pohlaví

4

7

12

23

4

Struktura zaměstnanců dle věku

do 30 let

do 40 let

do 50 let

do 60 let

nad 60 let



Str. 23 
 

Přehled o zaměstnancích  
   

 

 

 

 

do 30 let
8%

do 40 let
14%

do 50 let
24%

do 60 let
46%

nad 60 let
8%

Struktura zaměstnanců dle věku

0

5

10

15

20

25

Základní S výučním
listem

S maturitou VOŠ VŠ

3

23

19

1

4

Struktura zaměstnanců dle vzdělání



Str. 24 
 

Přehled o zaměstnancích  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

do 5 let 35
70%

do 10 let 3 6%

do 15 let 1 2%

do 20 let 7
14%

nad 20 let 4
8%

Struktura zaměstnanců dle délky praxe u 
organizace

0

2

4

6

8

10

12

14

Sociální
pracovník

Všeobecná
sestra

Pracovník v
soc. službách

Pracovník
úklidu

Pracovník
stravovacího

úseku

Aktivizační
pracovník

1 1

9

1
3

2
1

5

1

3

1

Počet vzniku a ukončení pracovního poměru 

počet zaměstnanců/ukončení počet zaměstnanců/přijetí



Str. 25 
 

Přehled o zaměstnancích  
   

 

 

7.6. ÚDAJE O PLATECH ZAMĚSTNANCŮ  

V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění p. p. a 

ust. § 122 a násl., nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění p. p. a nařízením vlády 

č. 222/2010 Sb., ve znění p. p., se příspěvková organizace Domov pro seniory 

Mohelnice a pečovatelská služba, p. o. řídí při určování mezd pro její 

zaměstnance. Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2022 v organizaci činila 

30.002 Kč. 

Od 1. 1. 2022 proběhlo dle nařízení vlády 531/2021 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 

304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 420/2021 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 

304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 347/2021 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, 

ve znění pozdějších předpisů k navýšení mezd u pracovních pozic – 

pracovníků v sociálních službách a zdravotních pracovníků a od 1. 9. 2022 

došlo podle nařízení vlády 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o 

platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů 

k navýšení mezd u ostatních pracovních pozic, tj. pracovníků úklidu, kuchyně, 

prádelny, údržby a THP. 

 

 

 



Str. 26 
 

Přehled o zaměstnancích  
   

 

 

7.7. PŘEHLED O VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ  

Zaměstnanci Domova pro seniory a pečovatelské služby Mohelnice naplnili v 

roce 2022 celkem 608 hodin na školeních a kurzech, z toho zdravotně 

ošetřovatelský úsek a pečovatelky celkem 532 hodin, sociální úsek celkem 58 

hodin a ekonomický úsek celkem 18 hodin. 

Vzdělávací plán organizace byl splněn v rozsahu stanoveném ust. § 111 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Název vzdělávací akce 

1. Akreditované kurzy 

Základy individuálního plánování 

Specifika mezilidských vztahů 

Manažerské vzdělávání – „Já vs. Já“, „Kdo si hraje, nezlobí“,  „Zloděj mého 
času“ 

„Posádko kurz změny“, „Time management“ 

2. Školící akce/ semináře 

Vykazování péče na zdravotní pojišťovny 

Semináře ředitelů PO 

3. Ostatní 

 APSS Olomouckého kraje – setkání ředitelů 

Porada ředitelů PO OK v sociální oblasti 

Pracovní schůzka skupiny senioři Olomouckého kraje 

Webexová online setkání KÚ Olomouc  

BOZP, PO, školení řidičů 

Dále v rámci roku 2022  proběhly supervizní dny, které zahrnují manažerské, 

skupinové a individuální supervize pod vedením PhDr. Pavla Pokorného. 

Jednotlivá setkání trvala v průměru 2 hodiny. 

 

 



Str. 27 
 

Základní údaje o hospodaření  
   

 

 

8.  Základní údaje o hospodaření 
V souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění p. p. 

jsou v organizaci poskytovány dvě sociální služby. Dle ust. § 49 „Domov pro 

seniory“ a dle ust.  § 40 „Pečovatelská služba“, které jsou účetně vedeny jako 

hlavní činnost. V souladu se zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění p. p. je v organizaci provozována i 

doplňková činnost, kterou je pronájem nebytových prostor, pronájem pokoje 

pro hosty, zhotovování a dovoz obědů cizím strávníkům a praní prádla. V 

organizaci funguje vícezdrojové financování, které finančně zabezpečuje 

hlavní činnost, ale nepodílí se na financování doplňkové činnosti. Součástí 

výroční zprávy jsou i účetní výkazy, tj. rozvaha a výkaz zisku a ztrát 

organizace. 

 
*Příspěvek na péči je poskytován osobám, které jsou z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu závislé 
na pomoci např. poskytovatele zdravotních a sociálních služeb, který je tak zvláštním příjemcem příspěvku.  

 

 

Dotace od 
zřizovatele

18%

Dotace MPSV
33%Úhrady od 

uživatelů
18%

Příspěvek 
na péči*

18%

Úhrady 
zdravotních poj.

5%

Doplňková 
činnost

3%

Ostatní příjmy
5%

Struktura příjmů organizace



Str. 28 
 

Základní údaje o hospodaření  
   

 

 

8.1.  NÁKLADY A VÝNOSY ZA ROK 2022 

Uvedené hodnoty jsou převzaté z výsledovky organizace za rok 2022. Týkají 

se hospodaření organizace v hlavní činnosti za obě poskytované služby 

souhrnně. Organizace hospodařila k 31. 12. 2022 s kladným výsledkem 

hospodaření v hlavní činnosti ve výši 192 tis. Kč a kladným hospodářským 

výsledkem z doplňkové činnosti v částce 111 tis Kč. Celkem organizace 

hospodařila s HV ve výši 303 tis. Kč.  

 

8.2.  PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ  

Pro rok 2022 byly schváleny tyto závazné ukazatele:  

 PROVOZNÍ  PŘÍSPĚVEK 

Usnesením Rady města č. 2192/94/RM/2021 ze dne 8. 12. 2021 byl 

schválen provozní příspěvek na rok 2022 ve výši 6.376 tis. Kč. Z toho 

1.789 tis. Kč příspěvek na energie. V průběhu roku byl upravován a to 

usnesením Rady města Mohelnice. Po úpravách činil provozní příspěvek 

celkem 6.529 tis. Kč. Celkem byl provozní příspěvek čerpán ve výši 

6.349 tis. Kč, do rozpočtu města bylo vráceno 180 tis. Kč z příspěvku na 

energie. 

 

 LIMIT MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ  

Usnesením Rady města č. 2192/94/RM/2021ze dne 8. 12. 2021 byl 

stanoven limit mzdových prostředků na rok 2022 ve výši 18.324 tis. Kč. 

Limit byl v průběhu roku upravován a to usnesením Rady Města Mohelnice. 

Po úpravách činil limit mzdových prostředků 18.574 tis. Kč. Závazný 

ukazatel nebyl zcela vyčerpán.  

 

 ODVOD Z FONDU INVESTIC 

Další závazný ukazatel v návaznosti na usnesení Rady města je odvod z 

odpisů, kde výše odpisů z HČ byla schválena ve výši 928 tis. Kč. Odvody 

z odpisů zasílané zpět zřizovateli, byly stanoveny ve výši 928 tis. Kč. V 

průběhu roku 2022 došlo ke změně závazného ukazatele, kdy došlo k 

navýšení odvodu z fondu investic o 153 tis. Kč. Příspěvek na provoz – 

odpisy se navýšily na částku 1.081 tis. Kč a odvod z fondu investic na 

částku 1.081 tis. Kč. Ke změně došlo z důvodu navýšení odpisů za nově 

pořízený majetek a úpravě odpisů mezi hlavní a vedlejší činností. 

 

 



Str. 29 
 

Základní údaje o hospodaření  
   

 

 

8.3. STAV PENĚŽNÍCH FONDŮ 

 

8.3.1. FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

Dle vyhlášky č. 114/2002 Sb., se řídí fond kulturních a sociálních potřeb, který 

je tvořen do výše 2%, z objemu hrubých mezd. Čerpání fondu ve prospěch 

zaměstnanců probíhalo formou příspěvku na závodní stravování, odměn za 

životní jubilea, příspěvků na kulturu a sport, penzijní připojištění a vitamíny 

(šeky). Celkový objem fondu pro rok 2022 byl ve výši 320 358,40 Kč. 

 

8.3.2. REZERVNÍ FOND  

Počáteční stav rezervního fondu roku 2022 vykazoval částku 0,- Kč. Dle 

Výpisu usnesení Rady města Mohelnice ze  dne 14. 03. 2022, rada města 

schválila účetní závěrku za rok 2021  a rozdělní zlepšeného hospodářského 

výsledku do rezervního fondu ve výši 166.703,96 Kč. Zůstatek rezervního 

fondu k 31. 12. 2022 byl ve výši 166.703,96 Kč. Rezervní fond z ostatních 

titulů, na který organizace eviduje dary, vykazoval počáteční stav roku 2022 v 

částce 10.053,21,- Kč. V průběhu celého roku fond přijímal finanční dary v 

celkové výši 11.500,- Kč a čerpal ve výši 21.500,- Kč. Poskytnuté dary byly 

dle náležitosti darovacích smluv právoplatně čerpány. Zůstatek rezervního 

fondu z ostatních titulů ke dni 31. 12. 2022 byl ve výši 53,21 Kč.  

 

8.3.3. FOND INVESTIC 

Počáteční stav fondu investic roku 2022 vykazoval částku 72.364,12 Kč. Fond 

investic je tvořen odpisy, které za hlavní činnosti vykazovaly částku 

1.081.168,- Kč. Z doplňkové činnosti byl tvořen částkou 19.221,- Kč. Zřizovatel 

organizace posílil fond o schválený příspěvek na odpisy spolu s navýšením 

příspěvku v průběhu roku o částku 1.081 tis. Kč. Odvod z fondu investic ve 

výši 100 % z odpisů byl dodržen. Odvod činil 1.081 tis. Kč. Dále byl fond tvořen 

investičním příspěvkem od zřizovatele ve výši 368.920,- Kč a čerpán na 

pořízení zažehlovacího lisu RS 100 Nr. v hodnotě 89.470,- Kč a šikmé zvedací 

plošiny SP-OMEGA-F v hodnotě 279.450,- Kč. Zůstatek fondu investic ke dni 

31. 12. 2022 byl ve výši 91.753,12 Kč. 

 

8.3.4. FOND ODMĚN 

Počáteční stav fondu roku 2022 vykazoval částku 27.771,- Kč. Dle Výpisu 

usnesení Rady města Mohelnice ze dne 14. 03. 2022, rada města schválila 

účetní závěrku za rok 2022 a rozdělní zlepšeného hospodářského výsledku 



Str. 30 
 

Základní údaje o hospodaření  
   

 

 

do fondu odměn ve výši 40.000,- Kč.  Konečný zůstatek ke dni 31. 12. 2022 

byl ve výši 67.771,- Kč. 

8.3.5. REALIZOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE ROKU 2022 

V roce 2022 organizace zrealizovala níže uvedené investiční a neinvestiční 

akce. Na tyto akce poskytl finanční prostředky zřizovatel.  

 

Název  Částka Termín realizace 

Zažehlovací list RS Nr. 89 470 Kč 28. 2. 2022 

Šikmá zvedací plošina SP-
Omega-F 

279 450 Kč 24. 2. 2022 

Výměna střešní krytina na 
kůlnách obj. Třebovská ul.  

50 485 Kč 25. 10. 2022 

 

 

8.4.  DOPLŇKOVÁ ČINNOST ROKU 2022 

Celkové výnosy z doplňkové činnosti roku 2022 činí 984 809,- Kč.  

Doplňkovou činnost tvoří: 

 

 

91%

2%

3% 4%
0%

Obědy cizí strávníci

Praní prádla pro MÚ Mohelnice

Dovoz obědů pro MÚ
Mohelnice

Pronájem pokojů pro hosty

Pronájem nebytových prostor



Str. 31 
 

Další údaje  
   

 

 

9.  Další údaje 
9.1. KONTROLNÍ ČINNOST 

V roce 2022 byla v organizaci provedena veřejnosprávní kontrola na místě 

zřizovatelem Městem Mohelnice, která probíhala ve dnech 15. a 16. 11. 2022. 

kontrola proběhla ve smyslu ust. § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolní orgán v 

protokole o kontrole v závěrečném zjištění uvádí, že kontrolou nebyly zjištěny 

žádné závažné nedostatky ani porušení rozpočtové kázně. Z kontroly 

vyplynulo pouze šest doporučení, která byla v následujících měsících 

organizací realizována.  

Dne 18. 8. 2022 byla zahájena kontrola Odborem eGovernmentu Ministerstva 

vnitra České republiky podle zákona č. 99/2019 Sb., o přístupnosti 

internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., 

o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem kontroly bylo zajištění 

přístupnosti internetových stránek organizace a prohlášení o přístupnosti. 

Kontrola probíhala on-line na dálku. Kontrolou bylo zjištěno, že prohlášení o 

přístupnosti vykazuje odlišnosti od vzoru stanovaného prováděcím aktem 

Evropské komise. Nedostatek byl ve stanovené lhůtě odstraněn a sankce 

nebyly uloženy, neboť kontrolní orgán byl organizací písemně upozorněn na 

skutečnost, že webové stránky v době kontroly prochází rekonstrukcí, která 

zajistí splnění veškerých náležitostí dle uvedených předpisů. Nové webové 

stránky byly spuštěny v září 2022.   

Dne 13. 7. 2022 byla provedena kontrola Oblastního inspektorátu práce pro 

Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj. Kontrola byla zaměřena na 

dodržování ust. § 3 zákona č. 251/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk 

provedl dne 14. 6. 2022 kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy 



Str. 32 
 

Další údaje  
   

 

 

o požární ochraně podle ust. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 

požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 

prevenci). Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Krajský hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

provedla 8. 6. 2022 kontrolu dodržování ust. zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 S., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 373/2011 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 373/2011 Sb., zákon o specifických zdravotních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalších 

nařízení vlády a vyhlášek, vztahujících se k činnosti organizace. Kontrolou 

nebylo zjištěno žádné porušení plnění povinností. 

Každým rokem je v organizaci prováděn finanční audit vedený firmou Audit 

Team. Ta provádí kontrolu vyúčtování dotací od MPSV a výsledek 

zpracovává do závěrečné zprávy.  

Revizní kontroly elektrických spotřebičů, výtahů, polohovacích postelí, 

hasicích přístrojů provádí kvalifikovaní externí pracovníci v daných termínech.  

Ředitelem je průběžně prováděna kontrolní činnost povinností dle zákona č. 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (s důrazem na ust. § 3 a násl.). 

Kontrola majetku je prováděna inventarizací vždy jednou ročně.  



Str. 33 
 

Další údaje  
   

 

 

Pravidelně je prováděna kontrola dodržování pracovní doby všech 

zaměstnanců, kontrola dodržování bezpečnosti práce na pracovišti a 

používání OOP. 

9.2. PŘEHLED DARŮ ZA ROK 2022 

Organizace Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, p. o. velice 

děkuje za poskytnuté finanční a věcné dary, které svým obrovským dílem 

pomáhají zkvalitňovat nejen poskytovanou službu, ale zvláště život 

samotných klientů domova. 

Přijaté dary pomohly k realizaci společenských akcí, k nákupu zdravotnického 

materiálu, k nákupu polohovacích pomůcek, polohovacích podložek do lůžka 

klientům apod. Díky věcným darům od soukromých dárců a rodin se 

dovybavily společenské místnosti i pokoje uživatelů domova. Za poskytnuté 

dary všem dárcům ze srdce DĚKUJEME! 

Poskytnuté dary v r. 2022 

Obec Kamenná 5 000 Kč 

Obec Moravičany 5 000 Kč 

Obec Krchleby 1 500 Kč 

Komárek kuchyně s. r. o. Zábřeh 135 798 Kč 

Celkem 147 298 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 34 
 

Další údaje  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Člověk je zrozen k vzájemné pomoci.“  

Seneca 


